CAP. XLVI. De alba.

Alba, quæ in lege tunica lineæ vel talaris, et a
Græcis poderis dicitur, munditiam vitæ designat.
Hæc descendit usque ad talos, ut qui ea se induunt,
usque in finem vite suæ munditiam carnis servare
admoneantur. Alba et amictus non nisi de lino
fiunt, quod multiplici labore in candorem vertitur,
quia quæ per hæc duo signantur, magno labore acquiruntur
et acquisita custodiuntur.

CAP. XLVII. De cingulo.

Per cingulum, quod in lege baltheus, a Græcis
zona dicitur, continentia intelligitur, qua cor ne

lasciviat restringitur, ne bonorum impediatur
gressus operum.

CAP. XLVIII. De stola.

Stola quæ et orarium dicitur, collum circumdat,
per quam Evangelii obedientia signatur. Evangelium
quippe est suave jugum Domini; obedientia vero
lorum. S. cerdos igitur quasi ad jugum Domini
ligatur, dum collum ejus stola circumdatur. Hæc
primitus sinistro humero in ordine diaconatus
scilicet suscipitur. In ordine vero presbyteratus non
remota a sinistro etiam dextro humero applicatur,
quia obedientia Evangelii primum in eis quæ ad
activam pertinent vitam suscipitur, quæ significatur
per humerum sinistram, ac deinde per dilectionem
in dextrum contemplative porrigitur. Et notandum
quod apud antiquos non orarium dicebatur stola;
sed alba, quam vitæ munditiam signare diximus,
stola vocabatur. Unde : *Qui laverunt stolas suas in
sanguine Agni (Apoc. xii).* Et illud : *Habemus stola
primam in lavacro, et annulum fidei signaculum.*
Utrobique enim nomine stolæ vitæ munditia
significabatur, quæ in baptismo per effusionem
sanguinis Christi confertur.

CAP. XLIX. De subcingulo.

Per subcingulum quod perizoma vel cinctorium
dicitur, eleemosynarium studium significatur. Hoc
duplicatum suspenditur, quia primum animæ suæ
misereri peccata evitanda, deinde proximo necessaria
impedendo cuilibet præcipitur.

CAP. L. De casula.

Casula, quæ et planeta dicitur, omnibus indumentis
superponitur, per quam charitas intelligitur, quæ
omnibus virtutibus eminentior creditur. Hæc
super dextrum brachium levatur, ut amici in Deo
amarentur; replicaturque super sinistram, ut
imici propter Deum diligantur.

CAP. LI. De favone.

Ad extremum sacerdos favonem in sinistro
brachio ponit, quem et manipulum et sudarium veteres
appellaverunt, per quem olum sudor et narium sordes
extergebantur. Per hoc pœnitentia intelligitur
qua quotidiani excessus extergendi sunt. In sinistro
brachio portatur, quia in præsentis vitæ quæ per
sinistram significatur, pœnitentia necessaria est.
His omnibus ornamentis sacerdos decoratur.